
Исполнительный комитет 
Кукморского муниципального района 

Республики Татарстан

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МОГАРИФ ИДАРЭСЕ

Татарстан Республикасы 
Кукмара муниципаль районы 

башкарма комитеты

Приказ
« / » августа 2023 г.

Боерык
№ б’М

Кукмор

Об организации и проведении
августовской конференции работников образования 
Кукморского муниципального района в 2023 году

На основании плана работы Управления образования Исполкома Кукморского 
муниципального района на 2022-2023 учебный год, с целью подведения итогов за 
прошедший учебный год, постановки задач на 2023-2024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить сроки проведения августовской конференции работников образования 

Кукморского муниципального района:
1.1. С 16 по 25 августа - секционные заседания руководящих и педагогических 

работников района в рамках августовской конференции;
1.2. 25 августа - пленарное заседание августовской конференции работников 

образования Кукморского муниципального района по теме «Муниципальная система 
образования: ключевые задачи, нравственные ориентиры, качественные показатели»;

1.3. 22 августа - секционное заседание молодых учителей района;
2. Утвердить программу проведения секционных и пленарного заседаний в рамках 

августовской конференции работников образования Кукморского муниципального района 
(приложение №1).

3. Назначить ответственных за проведение августовской конференции:
3.1. Проведение Пленарного заседания августовской конференции (Бакланова М.Г., 

заместитель начальника по учебно - методической работе, Махмудова Г.Р., заместитель 
начальника по воспитательной работе, Данилов Н.Н., директор МБОУ «Нырьинская 
средняя школа им.М.П.Прокопьева»);

3.2. Проведение секционных заседаний ЗДУР, ЗДВР, учителей-предметников, 
классных руководителей, воспитателей групп продленного дня, педагогов -психологов 
(Набиев Т.Г., старший методист, Галиева З.Р., Шакирова Г.Р., Нигматуллина Э.Р., Кашипов 
А.Н., Валиханова Р.Р., Фаляхутдинова Г.Ш - методисты ИМО Управления образования);

3.3. Проведение секционного заседания молодых педагогов (Хазиева Ф.Ф., методист 
ИМО Управления образования);

3.4. Подготовка программных документов, презентаций, техническое оснащение, 
фото-видеосъемки (Набиев Т.Г., старший методист, Кашипов А.Н. - методист ИМО 
Управления образования);

3.5. Организация методических стендовых докладов, тематических выставок, мастер 
- классов (Бакланова М.Г., заместитель начальника по учебно - методической работе, 
Махмудова Г.Р., Управления образования заместитель начальника по воспитательной 
работе, Фаляхутдинова Г.Ш., методист по дошкольному образованию ИМО, Данилов Н.Н., 
директор МБОУ «Нырьинская средняя школа им.М.П.Прокопьева»);



3.6. Организация награждения работников образования Кукморского района, доставка 
наградных материалов, грамот, букетов (Антонова А.В., Валиуллина А.Ш., Багманова 
А.М., Гильмутдинов А.И.);

3.7. Организация регистрации участников пленарного заседания и рассадка в зале 
СДК с. Нырья (Хазеева Н.Х., Нигматуллина Э.Р., Валиханова Р.Р., Ахметзянова Э.Н., 
Идиятуллина Л.Х., Гиниятуллина А.Х., Яриева Ф.М., Галиева З.Р,);

3.8. Обеспечение безопасности во время проведения пленарного заседания 
августовской конференции работников образования и обеспечение транспорта ГСМ 
(Смирнова Л.С., главный специалист Управления образования, Тухватуллина А.И., 
специалист МБУ «ХЭК»),

4. Директору МБОУ «Нырьинская средняя школа им.М.И.Прокопьева» (Данилов 
Н.Н.) создать необходимые условия для проведения пленарного заседания августовской 
конференции работников образования Кукморского муниципального района.

5. Руководителям МБОУ «Многопрофильный лицей им.А.М.Булатова г. Кукмор» 
(Камалова Л.С.), МБОУ «СОШ им.С.А.Ахтямова с. Манзарас» (Мухаметова А.М.) 
освободить педагогов из числа наградной группы от рабочего процесса.

6. Руководителям образовательных организаций:
6.1. Создать необходимые условия для проведения секционных заседаний 

педагогических работников Кукморского муниципального района в рамках августовской 
конференции;

6.2. Обеспечить личное участие на пленарном заседании работников образования 
Кукморского муниципального района и участие педагогических работников, воспитателей 
в работе предметных методических объединений согласно пункту 1 данного приказа.

6.3. Обеспечить условия оформления при подготовке и демонстрации методических 
стендовых докладов, тематических выставок.

7. МБУ ДО «Кукморская детская школа искусств» (Мухаметгалиева И.Р.) 
подготовить приветствие участников конференции на пленарном заседании августовской 
конференции работников образования Кукморского муниципального района.

8. Утвердить смету расходов на проведение пленарного заседания августовской 
конференции работников образования Кукморского муниципального района (приложение 
№2).

9. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

рМЙОНд „ ’У

И.И. Ахмаду длин

Заместитель руководителя
Исполнительного комитета
Кукморского муниципального района 
начальник Управления образования;

\

Исп.: Бакланова М.Г.,
Зам. начальника У О по УМР
8(84364)2-83-08


